Comunicado Nº 145 - Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO

DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ENTRE AS UNIDADES ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO Nº 145

RESULTADO PRELIMINAR – VAGA REMANESCENTE

QUADRO DE VAGAS Nº 22

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do

IFMG – COPEREM, torna público o Resultado Preliminar da Vaga Remanescente referente ao quadro

de vagas nº 22:

Resultado da remoção de servidor Técnico Administrativo em Educação, do cargo Assistente

em Administração, que teve a inscrição deferida. A computação de pontos não será divulgada uma vez

que não houve concorrente para o código de vaga 963103.

Nome do Servidor
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
SITUAÇÃO

Raquel Silva Fernandes Pontes Congonhas Betim Deferido

Vaga remanescente de Técnico-Administrativo em Educação

Cargo Nível
Código

da vaga
Origem da Vaga Campus

Assistente em Administração D 963103

Remoção da servidora Raquel Silva

Fernandes Pontes para o Campus

Betim

Congonhas

Os servidores interessados nas vagas remanescentes, terão 5 dias úteis para enviar

inscrição e documentação (2ª fase) constante no item 4.1 do Edital 001/2024, por meio do

Sistema Eletrônico de Informações - SEI-IFMG (https://sei.ifmg.edu.br)

Belo Horizonte, 09 de setembro de 2024.

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção do IFMG -

COPEREM

https://sei.ifmg.edu.br/